
Bekanntmachung des Ergebnisses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schauen-
burg am 14.03.2021
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 19.03.2021 das Ergebnis der Gemeindevertretung wie folgt fest-
gestellt:
Zur Gemeindevertretung waren 8.681 Personen wahlberechtigt, davon haben 4.691 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 54,04 %
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.555 Stimmzettel gültig und 136 Stimmzettel ungültig.

Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag Stimmen Stimmen-
anteil

Sitze

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 37.093 23,26 % 9

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 22.652 14,21 % 5

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 61.031 38,28 % 14

DIE LINKE (DIE LINKE) 6.866 4,31 % 2

Offensive Schauenburg e.V. (OFFENSIVE) 31.808 19,95 % 7

Wahlgebiet insgesamt 159.450 37

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wäh-
lergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Starke, Harald 1.331

2 Bröse, Joachim 1.218

3 Reinhardt, Volker 1.384

4 Wille, Sven 1.269

5 Leß, Gian 1.171

6 Bindbeutel, Sonja 1.042

7 Philippi, Holger 1.205

8 Wettengel, Brigitte 1.113

9 Salscheider, Armin 1.246

10 Hansen, Torsten 1.036

11 Luschnat, Martin 955

12 Schaub, Thomas 1.038

13 Kabbeck, Hartmut 1.020

14 Reinhardt, Martin 1.036

15 Hesse, Paul 819

16 Koch, Brigitte 872

17 Rühl, Wolfgang 847

18 Gimmler, Ursula 1.519

19 Stock, Michael 1.110

20 Brunsiek, Hajo 927

21 Stock, Heinrich 899



22 Simon, Peter 1.236

23 Raupp, Volker 923

24 Reglin, Hartmut 881

25 Disqué, Herbert 1.028

26 Beyer, Herbert 760

27 Wettengel, Moritz 806

28 Turski, Werner 746

29 Hellmuth, Kornelia 1.128

30 Gimmler, Tobias 895

31 Sieke, Bärbel 718

32 Raupp, Petra 749

33 Bombis, Lothar 650

34 Erben, Herbert 722

35 Bialluch, Ralf 752

36 Rose, Klaus-Dieter 654

37 Speckmann, Dietmar 1.388

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Freifrau von Dalwig, Sabine 2.401

2 Heinemann, Hans Jürgen 1.876

3 Biermann, Ellen 1.907

4 Schäfer, Tillmann 1.766

5 Anselm, Monika 1.758

6 Gruneberg, Jürgen 1.182

7 Fischer-Becker, Birgit 1.208

8 Schäffer, Heinz-Walter 1.198

9 Rüffert, Gabriel 1.190

10 Schäffer, Benedikt 1.220

11 Heinemann, Ulrike 1.352

12 Wenzel, Ralf 1.120

13 Breindl, Christian 1.198

14 Matjak, Christoph 1.038

15 Frieling, Rolf 1.150

16 Schmidt, Mercedes 1.088

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Dr. Storch, Nico 3.894

2 Werner, Alexandra 3.319

3 Pipper, Florian 3.134

4 Dierkes, Martina 2.770



5 Schweinebraden-Walter, Kurt 3.083

6 Storch, Timo 3.299

7 Zindel, Dagmar 2.018

8 Schneider, Florian 1.985

9 Schaake, Anna-Carina 1.930

10 Dreismann, Jörg 1.912

11 Sälzer, Claudia 1.844

12 Humburg, Marcel 1.868

13 Rudolph, Christian 1.872

14 Dierkes, Hans Joachim 1.634

15 Brückmann, Hans 1.538

16 Fink, Rainer 1.808

17 Ott, Sebastian 1.931

18 Hägerich, Mark 1.560

19 Schon, Daniel 1.548

20 Holzapfel, Dan 1.520

21 Wenderoth, André 1.484

22 Schramm, Kolja 1.770

23 Bosmann, Bernd 1.439

24 Bollerhey-Neunes, Daniel 1.537

25 Lange, Hendrik 1.416

26 Öztürk, Engin 1.546

27 Fehmel, Michael 1.512

28 Ilkenhans, Nathalie 1.512

29 Deickert, Wolfgang 1.414

30 Wiltsch, Klaus-Peter 1.299

31 Storch, Dana 1.635

DIE LINKE (DIE LINKE)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Weispfennig, Roswitha 652

2 Bassetto, Antonio 723

3 Conrad, Britta 551

4 Leise, Nico 565

5 Pohl, Ingrid 530

6 Baumann, Heinz 507

7 Ufers, Julia 549

8 Weispfennig, Reinhold 497

9 Haas, Petra 516

10 Pilgram, Horst 586

11 Weispfennig, Eva-Maria 485



12 Sahl, Ingo 361

13 Weispfennig, Manfred 344

Offensive Schauenburg e.V. (OFFENSIVE)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Hofmann, Frank 2.149

2 Schaumburg, Gerhard 2.221

3 Müller-Leibold, Kerstin 1.885

4 Schaumburg, Dominik 2.119

5 Freudenstein, Rainer 1.739

6 Bergermann, Carmen 1.613

7 Amma, Till 1.591

8 Leibold, Günther 1.745

9 Brede, Astrid 1.590

10 Koch, Manfred 1.820

11 Eberle, Henning 1.381

12 Jungermann, Dieter 1.554

13 Klode, Dieter 1.308

14 Amma, Ortwin 1.398

15 Schaub, Horst 997

16 Carl, Heinz-Günter 1.061

17 Schmidt, Celvin 755

18 Kahl, Jan 843

19 Rösler, Hans Jörg 767

20 Schaumburg, Holger 905

21 Stamm, Achim 760

22 Dosa, Cornelia 791

23 Amma, Claudia 816

Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der Reihenfolge der erhal-
tenen Stimmenzahl folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

PERSON PARTEI

Gimmler, Ursula CDU

Speckmann, Dietmar CDU

Reinhardt, Volker CDU

Starke, Harald CDU

Wille, Sven CDU

Salscheider, Armin CDU

Simon, Peter CDU

Bröse, Joachim CDU

Philippi, Holger CDU



Freifrau von Dalwig, Sabine GRÜNE

Biermann, Ellen GRÜNE

Heinemann, Hans Jürgen GRÜNE

Schäfer, Tillmann GRÜNE

Anselm, Monika GRÜNE

Dr. Storch, Nico SPD

Werner, Alexandra SPD

Storch, Timo SPD

Pipper, Florian SPD

Schweinebraden-Walter, Kurt SPD

Dierkes, Martina SPD

Zindel, Dagmar SPD

Schneider, Florian SPD

Ott, Sebastian SPD

Schaake, Anna-Carina SPD

Dreismann, Jörg SPD

Rudolph, Christian SPD

Humburg, Marcel SPD

Sälzer, Claudia SPD

Bassetto, Antonio DIE LINKE

Weispfennig, Roswitha DIE LINKE

Schaumburg, Gerhard OFFENSIVE

Hofmann, Frank OFFENSIVE

Schaumburg, Dominik OFFENSIVE

Müller-Leibold, Kerstin OFFENSIVE

Koch, Manfred OFFENSIVE

Leibold, Günther OFFENSIVE

Freudenstein, Rainer OFFENSIVE

Hinweis:

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder Wahlbe-
rechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen Bekannt-
machung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben beim Wahlleiter/bei der
Wahlleiterin der Gemeinde/Stadt; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen.
Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zuläs-
sig, wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte unterstützen; bei mehr als



10.000 Wahlberechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. Die Frist zur
Erhebung von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag der Bekanntmachung an.

Gemeinde Schauenburg
Schauenburg, 22.03.2021

gez.
Malte Glaser
Wahlleiter


